
PROTOKÓŁ NR  7/15
 z posiedzenia Komisji Oświaty,

Polityki Społecznej i Promocji Powiatu.
z dnia 23 kwietnia 2015 roku.

Rozpoczęcie posiedzenia: godz.10.00
Zakończenie posiedzenia: godz. 12.13
Miejsce: sala  konferencyjna  Nr  206  Starostwa  Powiatowego  w  Wałbrzychu,  przy 
al. Wyzwolenia 24.
W posiedzeniu udział wzięli:
Radni  Powiatu  Wałbrzyskiego  ze  składu  stałej  Komisji  Oświaty,  Polityki  Społecznej  i 
Promocji Powiatu wg listy obecności stanowiącej Załącznik nr 1 do protokołu.
Goście zaproszeni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu

Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Polityki  Społecznej  i  Promocji  Powiatu  Grażyna 
Owczarek  po  powitaniu  Radnych  oraz  gości  zaproszonych  stwierdziła  quorum (9  Radnych 
obecnych). Następnie zapytała czy są uwagi do proponowanego porządku obrad (porządek obrad 
stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 
Uwag nie zgłoszono więc Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji 
Powiatu  Grażyna  Owczarek  przystąpiła  do  procedury  przegłosowania  porządku  obrad  w 
następującym brzmieniu:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu Nr 6/15 z dnia 26 marca 2015 roku. 
3. Przyjęcie  „Sprawozdania z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu za 

2014  rok  oraz  realizowanych  zadań  w  ramach  aktywnych  form  przeciwdziałania 
bezrobociu”.

4. Przyjęcie „Informacji o stanie bezpieczeństwa sanitarnego w roku 2014”.
5. Przyjęcie „Informacji Komendy Miejskiej Policji w Wałbrzychu o stanie bezpieczeństwa 

w roku 2014”.
6. Przyjęcie  „Sprawozdania  za  2014  rok  z  działalności  Powiatowego  Centrum  Pomocy 

Rodzinie w Wałbrzychu”.
7. Przyjęcie „Oceny zasobów pomocy społecznej za 2014 rok dla powiatu wałbrzyskiego”.
8. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wystąpienia 

powiatu  wałbrzyskiego  ze  Stowarzyszenia  Lokalna  Organizacja  Turystyczna 
Aglomeracja Wałbrzyska z siedzibą w Wałbrzychu.

9. Zaopiniowanie  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego  w  sprawie  założenia 
Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Szczawnie-Zdroju,

10. Zaopiniowanie  projekt  uchwały  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego  w  sprawie  włączenia 
Zasadniczej  Szkoły  Zawodowej  w  Szczawnie-Zdroju  do  Zespołu  Szkół  im.  Marii 
Skłodowskiej-Curie w Szczawnie-Zdroju przy ul. Kolejowej 2.

11. Sprawy bieżące 

 
Ad. 1
W wyniku głosowania 8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (8 Radnych obecnych) Komisja 
przyjęła porządek obrad .



Ad. 2
Protokół z poprzedniego posiedzenia komisji został przyjęty jednogłośnie (8 radnych obecnych). 
Radny Bogusław Uchmanowicz dołączył do posiedzenia komisji (9 radnych obecnych). 
Ad. 3
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu Marzena Radochońska przedstawiła 
„Sprawozdanie  z  działalności  Powiatowego  Urzędu  Pracy  w  Wałbrzychu  za  2014  rok  oraz 
realizowanych zadań w ramach aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu” (materiał stanowi 
załącznik nr 4 do protokołu). Na obszarze  powiatu wałbrzyskiego stopa bezrobocia na koniec 
grudnia 2014 roku wyniosła 25,9%. W roku 2013 stopa bezrobocia w powiecie wałbrzyskim 
wyniosła 29,8% (była więc o 3,6% wyższa niż w roku bieżącym). W odniesieniu do aktywnych 
forma  przeciwdziałania  bezrobociu  powiedziała,  że  PUP  w  Wałbrzychu  w  roku  2014 
dysponował kwotą ponad 23 mln zł. Wydatkowano  środki b na poziome 99,59 %.  Odnotowano 
korzystne  zmiany  w ilości  wolnych  miejsc  zgłaszanych  przez  pracodawców w stosunku  do 
liczby  osób  figurujących  w  rejestrze  PUP.  Liczba  osób  bezrobotnych  w  stosunku  do  roku 
ubiegłego spadła o 2.646 osób. Natomiast poziom ofert pracy wzrósł o ponad 37%, tj. z 6.950 zł. 
Liczne działania  i  inicjatywy podejmowane przez Powiatowy Urząd Pracy w Wałbrzychu są 
skuteczne i przyczyniając się do spadku bezrobocia. Plan jednostki na rok 2014 zakładał łączną 
kwotę  11.637.769,00  zł,  z  czego  wykonanie  wyniosło  11.505.473,39  zł.  Wielkość  środków 
Funduszu Pracy przeznaczonych na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, 
łagodzenia  skutków  bezrobocia  i  aktywizacji  zawodowej  bezrobotnych  w  danym  roku  jest 
ustalana  na  podstawie  rozporządzenia  Rady Ministrów z  dnia  25  sierpnia  2014r.  w sprawie 
algorytmu ustalania  kwot środków Funduszu Pracy na finansowanie zadań w województwie, 
natomiast  środki  Funduszu  Pracy  na  wypłatę  zasiłków  i  innych  obligatoryjnych  świadczeń 
przekazywane są do wysokości faktycznych potrzeb. Wydatkowano ogółem: 46.597.367,98 zł, z 
tego na zasiłki  dla  bezrobotnych – 20.227.577,71 zł,  obowiązkowe składki:  4.337.334,57 zł. 
Wybrane dane o rynku pracy dla  powiatu wałbrzyskiego:  ogólna liczba bezrobotnych:  3577, 
liczba  bezrobotnych  z  prawem do zasiłku:  652,  liczba  osób niepełnosprawnych:  261,  liczba 
bezrobotnych  wyłączonych  z  ewidencji  w ciągu  roku ogółem:  6 342 (w tym m.in.  z  tytułu 
podjęcia pracy: 2 864). Zwróciła uwagę na współpracę z Agencjami Pracy Tymczasowej, które 
zgłosiły łącznie 1108 ofert pracy.
Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Polityki  Społecznej  i  Promocji  Powiatu  Grażyna 
Owczarek otworzyła dyskusję.
Uwag nie zgłoszono.
Sprawozdanie zostało przyjęte przez aklamację (9 radnych obecnych).

Ad. 4
Państwowy  Powiatowy  Inspektor  Sanitarny  Małgorzata  Bąk omówiła  szczegółowo 
„Informację o stanie bezpieczeństwa sanitarnego w roku 2014” (materiał stanowi załącznik nr 5 
do protokołu). Zwróciła uwagę na budżet rzeczowy i finansowy jednostki, który od wielu lat nie 
ulega  zmianie.  Państwowa Powiatowa  Stacja  Sanitarno-Epidemiologiczna  wykonuje  głównie 
działalność  kontrolno-represyjną  oraz  w  zakresie  zapobiegawczego  nadzoru  sanitarnego  na 
terenie  miasta Wałbrzych i powiatu wałbrzyskiego. Działa w ochronie życia  i zdrowia przed 
niekorzystnym  wpływem  czynników  i  chorób  zakaźnych.  Powiedziała,  że  łącznie 
przeprowadzono  2750 kontroli  i  wykonano  5868 badań.  Stan  sanitarno-epidemilogiczny  jest 
zadowalający,  szczególnie  jeśli  chodzi  o  choroby  zakaźne.  Jednocześnie  zwróciła  uwagę  na 
problem związany ze stanem sanitarnym punktów obrotu żywnością  oraz występowaniem na 
terenie powiatu wałbrzyskiego tzw. dopalaczy. 
Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Polityki  Społecznej  i  Promocji  Powiatu  Grażyna 
Owczarek otworzyła dyskusję.



Wicestarosta  Powiatu  Wałbrzyskiego  Krzysztof  Kwiatkowski  nawiązał  do  braku 
dokonywania  kontroli  stanu  sanitarnego,  a  w  szczególności  ujęć  wodnych  w  ośrodkach 
wypoczynkowych,  podając jako przykład ośrodek „Warszawianka” w miejscowości Rzeczka. 
Wyraził  niepokój stanem sanitarnym magistrali  wodnej, która stanowi ujęcie wody pitnej dla 
ośrodka,  a  do  której  ponadto  podłączają  się  mieszkańcy pobliskich  zabudowań.  Zapytał  czy 
monitorowane są tego typu ujęcia wody. Poprosił jednocześnie o przekazanie członkom komisji 
dodatkowej informacji dotyczącej kontroli stanu sanitarnego w Zespole Szkół w Głuszycy.
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny Małgorzata Bąk odpowiedziała, że inspekcja nie 
kontroluje wszystkich ujęć wody, nie ma obowiązku badania takich niewielkich ujęć. Następnie 
zobowiązała się przesłać dodatkowy materiał, o który prosił wicestarosta. 
Więcej uwag nie zgłoszono.
Informacja  została przyjęta przez aklamację (9 radnych obecnych).

Ad. 5
Zastępca  Komendanta  Miejskiego  Policji  w  Wałbrzychu  Sylwester  Nowak  omówił 
szczegółowo stan bezpieczeństwa w roku 2014” (materiał stanowi załącznik nr 6 do protokołu).
Przedstawił  m.in.:  główne  priorytety,  których  realizacja  przyczyniła  się  do  poprawy  stanu 
bezpieczeństwa  w  2014  roku  na  terenie  powiatu  wałbrzyskiego:  ograniczenie  dynamiki 
przestępczości pospolitej na terenie gmin powiatu wałbrzyskiego w porównaniu do  roku 2013, 
zwiększenie  skuteczności  w  zatrzymaniu  sprawców  przestępstw  pospolitych  na  gorącym 
uczynku,  utrzymanie  bezpieczeństwa  w  ruchu  drogowym  na  poziomie  roku  2013,  wzrost 
poczucia bezpieczeństwa wśród mieszkańców powiatu wałbrzyskiego, podejmowanie działań w 
celu  usprawnienia  skuteczności  działań  policji.  W  okresie  2014  roku   na  terenie  działania 
Komendy  miejskiej  Policji  zarejestrowano  3970  przestępstw  kryminalnych.  Było  to  o  396 
zdarzeń  mniej  niż  w  roku  2013.  W roku  2014  na  terenie  powiatu  wałbrzyskiego  znacząco 
ograniczono  przestępczość  w  wybranych  kategoriach  przestępstw  kryminalnych,  które  są 
najbardziej  j  uciążliwe  dla  społeczeństwa.  Omówił  zagrożenie  przestępczością  w 
poszczególnych  kategoriach  wybranych  przestępstw   kryminalnych  w  latach  2013-2014.  W 
omawianym okresie funkcjonariusze KMP w Wałbrzychu realizując zadania dotyczące poprawy 
skuteczności  ścigania  sprawców  zatrzymali  łącznie  na  gorącym  uczynku  przestępstwa  2002 
sprawców. Powiedział, że wskaźnik wykrywalności przestępstw w 2014 roku wyniósł 80,2% i 
było 1,2 niższy niż w 2013 roku. Zwrócił uwagę na wysoką liczbę przeprowadzonych kontroli w 
kierunku  sprawdzenia  stanu  trzeźwości  -  ponad  74  tys  kontroli  drogowych.  W  roku  2014 
ujawniono i  zatrzymano  784 kierujących  pojazdami  w stanie  nietrzeźwości  lub  w stanie  po 
użyciu alkoholu.  W tym okresie odnotowano 201 wypadków i 1669 kolizji drogowych (o 87 
kolizji  mniej  niż  w  roku  2013).  Zdecydowanie  spadła  liczba  wypadków,  gdzie  głównym 
powodem był stan techniczny infrastruktury drogowej. W 2014 roku 1398 funkcjonariuszy KMP 
w Wałbrzychu brało udział w zabezpieczeniu 52 imprez masowych, a koszty poniesione przez 
policję  wyniosły  172 122,40 zł.  W 2014 było  przeprowadzonych  ponad  50 czynności  akcji 
poszukiwawczych,  które dotyczyły  akcji  tzw. pierwszej  kategorii,  czyli  zagrożenie życia  czy 
zdrowa. Dzięki akcjom policyjnym zostało ujawnionych i zasypanych ponad 500 miejsc, które 
stanowiły  nielegalne  wyrobiska  węgla.  Zasygnalizował  plany  wybudowania  I.  komisariatu 
policji z siedzibą w Wałbrzychu, na terenie Szczawna-Zdroju. Wartość inwestycji zaplanowana 
jest na ok. 21 mln zł.  
Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Polityki  Społecznej  i  Promocji  Powiatu  Grażyna 
Owczarek otworzyła dyskusję. 
Radna Dorota Piotrzkowska  poprosiła o dodatkową informację, która zawierała będzie stan 
liczbowy zgłoszeń dot. rozbojów i przestępstw narkotykowych w podziale na gminy powiatu 
wałbrzyskiego.



Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Wałbrzychu Sylwester Nowak  zobowiązał się 
przygotować ww. zestawienie. 
Radny  Bogusław  Uchmanowicz zapytał  o  liczbę  wszystkich  funkcjonariuszy  w  KMP  w 
Wałbrzychu w Wałbrzychu.
Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Wałbrzychu Sylwester Nowak odpowiedział, że 
jest 420 funkcjonariuszy policji.
Więcej uwag nie zgłoszono.
Informacja została przyjęta jednogłośnie (9 radnych obecnych).

Ad. 6
Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Wałbrzychu  Marek  Śpiewak 
przedstawił Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu  
za  2014  rok (informacja  pisemna  stanowi  załącznik  nr  7  do  protokołu).  Przypomniał,  że 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie powołane jest do wykonywania zadań własnych powiatu 
z zakresu pomocy społecznej, wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, zadań zleconych 
oraz zadań administracji rządowej realizowanych przez powiat. PCPR w Wałbrzychu realizuje 
ponadto  zadania  z  zakresu  rehabilitacji  osób niepełnosprawnych.   W roku 2014.  Powiatowe 
Centrum  Pomocy  Rodzinie  sprawowało  nadzór  nad  działalnością  powiatowych  jednostek 
organizacyjnych: Placówek opiekuńczo-wychowawczych, Powiatowego Środowiskowego Domu 
Samopomocy, Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia i  Interwencji Kryzysowej w zakresie zadań 
przekazywanych w drodze umowy pomiędzy powiatem wałbrzyskim a gminą Wałbrzych.  W 
roku 2014 w formie  instytucjonalnej  zabezpieczona była  opieka  dla  65 wychowanków,  a  w 
rodzinnej  pieczy zastępczej  zabezpieczone były miejsca dla  29 wychowanków.  Powiedział  o 
realizowanym projekcie systemowym  Kapitał Ludzki, „FENIKS”. W ramach tego programu w 
ubiegłym  roku  zrealizowano  zadania  na  ogólną  kwotę  993  tys.  zł.  Na  terenie  powiatu 
wałbrzyskiego  funkcjonowały  dwie  placówki:  Wielofunkcyjna  Placówka  Opiekuńczo-
Wychowawcza Dom Dziecka „Catharina” w Nowym Siodle (przeznaczona jest w standardzie 
dla 60 wychowanków, w tym oddział socjalizacyjny dla 30 oraz oddział interwencyjny dla 30 
wychowanków),  Dom  Dziecka  w  Jedlinie-Zdroju,  który  jest  placówką  opiekuńczo-
wychowawczą  typu  socjalizacyjnego  (posiada  46  miejsc  w  standardzie).  W  2014  roku  do 
powiatowych  placówek  łącznie  przybyło  61  wychowanków.  Zgodnie  z  obowiązującym 
Zarządzeniem Starosty Wałbrzyskiego został określony miesięczny koszt  utrzymania dziecka: 
dla Domu dziecka w jedlinie-Zdroju – 3171,08 zł, dla Wielofunkcyjnej Placówki Opiekuńczo-
Wychowawczej – 2 944,23 zł.  Zwrócił uwagę na problem związany wystandaryzowaniem do 
końca  2021  roku  pieczy  instytucjonalnej,  ponieważ  po  tym  okresie  nie  będą  mogły 
funkcjonować placówki opiekuńczo-wychowawcze większe niż z czternastoma wychowankami. 
Tym samym w Jedlinie-Zdroju powstałyby 3 placówki opiekuńczo-wychowawcze i  centrum, 
które zażądałoby tymi  placówkami.  W Domu Dziecka „Catharina” trzeba by zmienić sposób 
zagospodarowania  na  obiekt  wielorodzinny,  gdzie  byłaby  możliwość  utworzenia  więcej  niż 
jednej placówki – obecnie w grupach socjalizacyjnych jest 30. wychowanków i podobnie - 30 
wychowanków  przebywa  w  grupach  interwencyjnych.  Po  zmianach,  tj.  po  20121,  każda  z 
czterech  obecnie  występujących  grup byłaby  odrębną placówką  opiekuńczo-wychowawczą  z 
czternastoma  wychowankami.  W  tej  placówce  utworzone  byłoby  ponadto  centrum 
organizacyjno-księgowe, które zarządzałoby ww. placówkami.
Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Polityki  Społecznej  i  Promocji  Powiatu  Grażyna 
Owczarek otworzyła dyskusję. 
Radna  Ewa  Woźniak zapytała  czy  projekt  „Aktywny  samorząd”  dotyczy  doradztwa 
zawodowego.
Kierownik  Działu  Pieczy  Zastępczej  w  Powiatowym  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w 
Wałbrzychu  Magdalena  Kołodziejczyk  wyjaśniła,  że  „Aktywny  samorząd”  posiada  dwa 



moduły:  jeden  dotyczy  przystosowania  np.  samochodu  do  potrzeb  osoby  niepełnosprawnej, 
dofinansowania do zakupu sprzętu elektronicznego, wózka inwalidzkiego, zakup protezy od co 
najmniej trzeciej generacji itp., drugi moduł zaś dotyczy pomocy w uzyskaniu wykształcenia na 
poziomie wyższym, niż osoba niepełnosprawna posiada.
Więcej uwag nie zgłoszono.
Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie (9 radnych obecnych).

Ad. 7
Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Wałbrzychu  Marek  Śpiewak 
przedstawił  materiał  dotyczący Oceny zasobów pomocy społecznej  za rok  2014 dla powiatu  
wałbrzyskiego (informacja pisemna stanowi załącznik nr 8 do protokołu). 
Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Polityki  Społecznej  i  Promocji  Powiatu  Grażyna 
Owczarek otworzyła dyskusję.
Uwag nie zgłoszono. 
Informacja została przyjęta jednogłośnie (9 radnych obecnych). 

Ad.8
Naczelnik  Wydziału  Organizacyjnego  i  Spraw  Obywatelskich  Aneta  Błaszkiewicz 
przedstawiła  projekt  uchwały  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego w  sprawie  wystąpienia  powiatu 
wałbrzyskiego ze Stowarzyszenia Lokalna Organizacja Turystyczna Aglomeracja Wałbrzyska z 
siedzibą  w  Wałbrzychu  (stanowi  załącznik  nr  9).  Poinformowała,  że  roczny  koszt  składki 
członkowskiej wynosił 8 tys złotych.
Radna Dorota Piotrzkowska zapytała jaką tzw. zastępczą promocję powiat będzie realizował.
Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof  Kwiatkowski wyjaśnił,  że  Stowarzyszenie 
Lokalna Organizacja Turystyczna Aglomeracja Wałbrzyska z siedzibą w Wałbrzychu działało 
jedynie  w  zakresie  pobierania  składek,  brakowało  jednak  przy  tym  korzystnej  dla  powiatu 
wałbrzyskiego strony merytorycznej. Zapewnił, że dotychczas przeznaczane środki na składki 
będą efektywnie wykorzystane na promocję powiatu wałbrzyskiego.
Radna Dorota Piotrzkowska  nie zgodziła się z zarzutami wobec braku skutecznych działań 
promocyjnych podejmowanych przez stowarzyszenie,  co potwierdziła  przykładami takimi jak 
m.in. targi turystyczne, czy też planowanego wydania folderu promującego region.
Radna Ewa Woźniak wyraziła opinię, że skoro powiat wnosił opłatę członkowską powinien 
być  na  bieżąco  informowany  o  podejmowanych  działań  na  rzecz  promocji  powiatu 
wałbrzyskiego lub też zabiegać o uczestnictwo w spotkaniach członków stowarzyszenia. 
Członek  Zarządu  Mirosław  Potapowicz  powiedział,  że  poza  innymi  pomysłami  na  akcje 
promocyjne,  Zarząd  Powiatu  reaktywował  działanie  interaktywnej  strony  Starostwa  Powiatu 
Wałbrzyskiego. Koszt utrzymania administrowania strony promocyjnej wynosił będzie 350 zł w 
skali roku. 
Więcej uwag nie zgłoszono.
W wyniku głosowania 7 za, 2 wstrzymujące się, 0 przeciw (9 radnych obecnych),  Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego   w sprawie wystąpienia   
powiatu  wałbrzyskiego  ze  Stowarzyszenia  Lokalna  Organizacja  Turystyczna  Aglomeracja 
Wałbrzyska z siedzibą w Wałbrzychu.

Ad. 9
Naczelnik  Wydziału  Organizacyjnego  i  Spraw  Obywatelskich  Aneta  Błaszkiewicz 
przedstawiła  projekt  uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie założenia Zasadniczej 
Szkoły Zawodowej w Szczawnie-Zdroju (stanowi załącznik nr 10). Powiedziała,  że aktualnie 
kształcenie będzie obejmowało okres trzyletni na dwóch kierunkach: krawiec i ogrodnik. 
Radna Dorota Piotrzkowska opuściła salę obrad (8 radnych obecnych).



Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Polityki  Społecznej  i  Promocji  Powiatu  Grażyna 
Owczarek otworzyła dyskusję.
Radna Ewa Woźniak poddała pod wątpliwość kwestię proponowanych kierunków kształcenia. 
Zasugerowała  otwarcie  kierunku  medycznego.  Zapytała  o  kursy  dokształcające  dla  osób 
dorosłych, np. policealnego studium.
Naczelnik  Wydziału  Organizacyjnego  i  Spraw  Obywatelskich  Aneta  Błaszkiewicz 
wyjaśniła, że obecne oświatowe przepisy prawa nie przewidują żadnego kierunku medycznego 
na  wskazanym  poziomie  nauczania.  Dodała,  że  organ  prowadzący  nie  kreuje  kierunków 
kształcenia,  a  jedynie  je  opiniuje.  Wspomniała  również  o  możliwości  organizowania 
kwalifikacyjnych kursów zawodowych, które z założenia skierowane są do osób po ukończeniu 
18. roku życia. Nadmieniła, że nauczanie policealne również jest planowane. 
Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski wyraził opinię, że utworzenie 
w placówce szkoły zawodowej stworzy dodatkowe szanse reorganizacji szkoły, która stanie się 
większą konkurencję wśród innych placówek oświatowych.
Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura opuścił salę obrad (7 radnych obecnych).
W wyniku głosowania 7 za, 0 wstrzymujących się, 0 przeciw (7 radnych obecnych), Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego   w sprawie założenia   
Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Szczawnie-Zdroju.

Ad.1 0
Naczelnik  Wydziału  Organizacyjnego  i  Spraw  Obywatelskich  Aneta  Błaszkiewicz 
przedstawiła  projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie włączenia Zasadniczej 
Szkoły  Zawodowej  w Szczawnie-Zdroju  do  Zespołu  Szkół  im.  Marii  Skłodowskiej-Curie  w 
Szczawnie-Zdroju przy ul. Kolejowej 2 (projekt uchwały stanowi załącznik nr 11).
Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Polityki  Społecznej  i  Promocji  Powiatu  Grażyna 
Owczarek otworzyła dyskusję.
Uwag nie zgłoszono.
W wyniku głosowania 7 za, 0 wstrzymujące się, 0 przeciw (8 radnych obecnych),  Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego   w sprawie włączenia   
Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Szczawnie-Zdroju do Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej-
Curie w Szczawnie-Zdroju przy ul. Kolejowej 2.

Ad. 11
Radna Ewa Woźniak  zapytała   dlaczego wszyscy członkowie komisji  nie wzięli  udziału w 
kontroli Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Walimiu.
Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski wyjaśnił, że inicjatorem ww. 
kontroli  w  placówce  była  radna  Dorota  Piotrzkowska,  która  w  tej  sprawie  zwróciła  się  z 
interpelacją do Zarządu Powiatu. Dodał, że Zarząd będzie dokonywał kontroli finansowych we 
wszystkich  placówkach  oświatowych.  Po  zakończeniu  kontroli,  Zarząd  Powiatu  zapozna 
członków komisji z protokołami pokontrolnymi.
W związku z brakiem dalszych uwag Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i 
Promocji  Powiatu  Grażyna  Owczarek  zamknęła  posiedzenia  Komisji.  Na  tym  protokół 
zakończono.
Protokół sporządziła:
Anna Gromniak                  
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Załączniki do niniejszego protokołu dostępne są w Biurze Rady. 
Integralną część protokołu stanowi nagranie przechowywane na nośniku CD. 


